
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 024-01/12-01/01 
URBROJ: 2163/1-05/9-12-2 
Labin, 5. studeni 2012. 
 
 
 
                                                                                             
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
Pazin, Dršćevka 3 

 
 
 
  
Predmet: Razrješenje člana Upravnog vijeća POLITEHNIKE PULA - Visoke  
                tehničko-poslovne škola s pravom javnosti                
               - prijedlog, dostavlja se                       
 
 U prilogu Vam dostavljamo prijedlog za razrješenje člana Upravnog vijeća 
POLITEHNIKE PULA - Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti radi upućivanja 
istog na nadležno postupanje prema Županijskoj skupštini Istarske županije. 
 
 S poštovanjem 
 
 
                                                                                                        PROČELNICA 
                                                                                                      Patricia Smoljan                
 
 
Dostaviti:  
1. Stručna služba Skupštine 
    Dršćevka 3, Pazin 
2. Pismohrana, ovdje  
 
  
 
 
 



 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 003-02/12-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-4 
Pula, 09. studenoga 2012.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
PREDMET:  Rješenje o razrješenju člana Upravnog vijeća POLITEHNIKE PULA - 

Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti  
 
 
 
Temeljem članka 68. stavak 4. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 
("Narodne novine" broj 123/03.,198/04.,105/04.,174/04.,46/07. i 63/11), članka 21. stavak 
2. Statuta Politehnike Pula-Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti i članka 65. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), Župan Istarske 
županije dana 09. studenoga 2012. godine donosi  

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog rješenja o razrješenju člana Upravnog vijeća 

POLITEHNIKE PULA - Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti, koji se 
nalazi u prilogu ovog Zaključka i čini sastavni dio istog. 

 
2. Prijedlog Rješenja iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske 

županije na raspravu i donošenje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1. ovog Zaključka određuje se Patricia Smoljan, pročelnica 

Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

    ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 



Na temelju članka 68. st. 4 Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 
("Narodne novine" broj 123/03.,198/04.,105/04.,174/04.,46/07. i 63/11), članka 21. stavak 
2. Statuta Politehnike Pula-Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti i članka 43. 
stavak 1. točka 22. i članka 84. stavak 1. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09), Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana__________ donosi  

 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju člana Upravnog vijeća POLITEHNIKE PULA-  

Visoke tehničke poslovne škole s pravom javnosti 
 
 
1. Miodrag Čerina razrješuje se članstva u Upravnom vijeću Politehnike Pula- Visoke 
tehničke poslovne škole s pravom javnosti.  
 
2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije" 
   
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
 

 
                                                                                                                    Predsjednik 
                                                                                                                   Dino Kozlevac 

 
 
 
Dostaviti: 
1. Županu Istarske županije 
2. Miodrag Čerina 
3. Politehnika Pula- Visoka tehnička poslovna škola 
    s pravom javnost Pula, Riva 6 
4. Uredu državne uprave u Istarskoj županiji-  
    Službi za opću upravu 
5. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ  
6. Objava 
7. Pismohrana, ovdje 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE  OVIH AKATA 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 68. stavak 4. Zakona o 
znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju ("Narodne novine" broj 
123/03.,198/04.,105/04.,174/04.,46/07. i 63/11), članku  21. stavak 2. Statua Politehnike 
Pula-Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti te članka 65. i 85. odnosno 43. i 
84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09). Člankom 65.  
Statuta Istarske županije propisane su ovlasti župana dok se člankom 85. Statuta uređuje 
vrsta akata koje župan donosi. Člankom 43. Statuta utvrđene su ovlasti Skupštine Istarske 
županije, a člankom 84. vrste akata koje Skupština donosi.  
 
 
     2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTOM 
 
Sukladno članku 68. stavak 4. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju  i 
članku  20. stavak 2. i 3. Statuta Politehnike Pula-Visoke tehničko-poslovne škole s 
pravom javnosti ( u daljnjem tekstu Škola), upravno vijeće ima pet članova od kojih tri  
imenuje osnivač, a dva bira stručno vijeće veleučilišta ili visoke škole.  Sukladno članku 19. 
Statuta Škole tijela Škole jesu: Upravno vijeće, dekan i stručno vijeće, a stručno vijeće 
Škole naziva se Nastavničko vijeće. Nastavničko vijeće Škole imenuje dva predstavnika 
zaposlenika Škole. Člankom 21. Statuta Škole  propisano je da mandat članova upravnog 
vijeća traje četiri godine, a Skupština Istarske županije može razriješiti člana upravnog 
vijeća kojeg je imenovala i prije isteka vremena na koje je imenovan. Upravno vijeće brine 
o ostvarivanju djelatnosti veleučilišta i visoke škole prema aktu o osnivanju i statutu, 
posebice brine o zakonitosti njihova rada, racionalnoj uporabi materijalnih i kadrovskih 
resursa, provođenju odluka stručnog vijeća, daje suglasnost na pojedine odluke dekana i 
stručnog vijeća sukladno statutu te obavlja ostale poslove predviđene statutom. 
Miodrag Čerina imenovan je članom Upravnog vijeća Politehnike Pula- Visoke tehničke 
poslovne škole s pravom javnosti Rješenjem o imenovanju članova Upravnog vijeća 
Politehnike Pula- Visoke tehničke poslovne škole s pravom javnosti Skupštine Istarske 
županije Klasa: 003-02/12-01/04 Urbroj: 2163/1-01/4-12-1 od 20. veljače 2012. godine. 
Dana 22. listopada 2012. godine u Upravnom odjelu za obrazovanje sport i tehničku 
kulturu zaprimljena je zamolba Miodraga Čerine - ostavka na mjesto člana Upravnog 
vijeća iz osobnih razloga, a koja se dostavlja u privitku ovog obrazloženja. Sukladno 
naprijed navedenom predlaže se donošenje rješenja o razrješenju Miodraga Čerine 
članstva u Upravnom vijeću Politehnike Pula- Visoke tehničke poslovne škole s pravom 
javnosti.   
   
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVIH AKATA 
Za provođenje ovog akta nije potrebno osigurati posebna financijska sredstva. 
 
 
 



}j... (V. l

~l~~1/'2-- ;~/~;;-. --"..
Urudib~Hlj t .•.(- _.~

-{.c - 1.1.. ~ 1 -_ ..-

,
.

MIODRAG ĆERINA
SPLITSKA 8
52100 PULA

U Puli, 22. listopada 2012.

r o

. Ir t:. ISTRIAN;..
'1)"1, l1b'n

':~~ .eJ, ,l;.J!xm.

ISTARSKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

N/r Predsjedniku
gosp. Dino Kozlevac

putem
STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE
-"l!KUPŠTINE I POGLAVARSTVA

Pazin, Dršćevka 3

PREDMET: Ostavka na mjesto člana Upravnog vijeća POLITEHNIKE PULA- Visoke
tehničke poslovne škole s pravom javnosti

dostavlja se

Poštovani gospodine predsjedniče,

izvješćuje m Vas da podnosim ostavku na mjesto člana Upravnog vijeća
POLITEHNIKE PULA - Visoke tehničke poslovne škole s pravom javnosti iz
razloga što zbog mnogobrojnih obveza koje imam kao pročelnik Kabineta
župana Istarske županije, više nisam u mogućnosti biti član Upravnog vijeća
navedene visokoškolske ustanove.

Stoga Vas molim da me Lupanijska skupština Istarske županije razriješi
dužnosti člana Upravnog vijeća POLITEHNIKE PULA - Visoke tehničke
poslovne škole s pravom javnosti.

Vijećnicama i vijećnicima Lupanijske skupštine Istarske županije, kao i
Vama osobno, zahvaljujem na ukazanom povjerenju, te Vas izvješćuje m da
Vam u svom djelokrugu rada i dalje ostajem na raspolaganju.

Uz srdačne pozdrave i s poštovanjem, -


